
Contacto

Teléfono 923200005
Fax 923200101
Correo Electrónico mrodriguez@santamartadetormes.org

Dirección Postal

Plaza España
(37900) Santa Marta de Tormes España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2820-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Marta de Tormes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamartadetormes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones en la red municipal de abastecimiento

Valor estimado del contrato 124.030,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.076,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.030,14 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: conforme proyecto técnico

Lugar de ejecución
Las actuaciones previstas consisten básicamente en la sustitución de le red que discurre por las calles: Calle Padre
Ignacio Ellacuría, Avda de Segovia, Calle Constitución y Unicef, Fontanica, Ciudad de Ávila y Juliana
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.santamartadetormes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf67aa01-4866-4507-9317-7fc06256cc58


Lugar

Ayuntamiento de Santa Marta de Tormes

Dirección Postal

Plaza España
(37900) Santa Marta de Tormes España

Apertura SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 114.781,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.225 EUR.

Ofertas recibidas 11

MESTOLAYA SL
NIF B83910323

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.860,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.781,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2820/2018
Fecha de Formalización 18/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica y, por tanto, con mayor puntuación conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P-BPLz = (TLP - TOz) / (TLP - TOmín) X POEmáx PuntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDmuw7AyhoLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003601509 |  2019-043148 | Mon, 21 Jan 2019 10:16:15:649 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155960922256863103756639639670364435217 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDmuw7AyhoLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

